EDITAL DE DEFERIMENTO DE CHAPA REGIONAL

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 20ª REGIÃO

AVISO DE CHAPAS APTAS À ELEIÇÃO.

 O Conselho Regional de Psicologia da 20ª Região, representado por seu Presidente(a),

Psicóloga(o) Gibson Alves dos Santos, e a Comissão Regional Eleitoral nomeada pela

Portaria nº 002/2019, torna público o deferimento das chapas inscritas para

concorrerem as eleições para os representantes deste Conselho, gestão 2019-2022,

que, em conformidade com a Lei nº 5.766/71 e a Resolução CFP nº 016/2018, com a

Consulta Nacional para indicação dos membros efetivos e suplentes do CFP,

observados os requisitos estabelecidos pelo Regimento Eleitoral, de modo que o

processo de votação ocorrerá, via web, conforme artigo 32 § 2º do Regimento

Eleitoral, das 8 horas do dia 23 de agosto de 2019 às 17 horas do dia 27 de agosto de

2019; e; por meio dos locais de votação no dia 27 de agosto das 8 às 17 horas,

respeitados os fusos horários das diversas regiões do país. As chapas inscritas que

concorrem às eleições são:

Chapa n° 11 Movimento dos Psicólogos em Ação: Marcelo Bentes da Silva – CRP20/02704,

Rachel Gonçalves Cardoso – CRP20/02353, Carlos André F. da Silva – CRP20/04060, Marcele

Alves de O. Negrão – CRP20/08828, Simone Meira de Lima – CRP20/03007, Ione Lopes dos

Santos – CRP20/08130, Vanusa Rocha Abensur – CRP20/02750, Walcilene Mendonça dos

Santos – CRP20/06894, Marcelle M. Alves Azevedo – CRP20/08657, Duílio Silva Almeida –

CRP20/08721, Ana Carolina H.P. Ribeiro – CRP20/05479, Adélio Custódio de Morais –

CRP20/02803, Luis Olavo Melo Sampaio – CRP20/01251, Edilce Menezes dos A. Nascimento –

CRP20/08155, Maria Ermita Gonçalves – CRP20/03571, Thalita Pereira Coser Vale –

CRP20/08748, Alessandra Muniz de Oliveira – CRP20/07013, Elisângela da Silva Miranda –

CRP20/09200.

Chapa n° 12 Frente em Defesa da Psicologia: Lígia Maria Duque J. de Assis – CRP20/00249,

Cláudia Maria da C. Lustosa – CRP20/05759, Ingrid Melo da Silva – CRP20/08018, Jucilene

Almeida da Costa – CRP20/03418, Larissa Gabriela Lins Neves – CRP20/05337, Márcio da Silva

Fernandes – CRP20/08631, Mônica Crystina L. Maximino – CRP20/07096, Silmara de Souza

Dias – CRP20/07979, Alessandra dos Santos Pereira – CRP20/02065, Angelina Angelim A. de

Araújo – CRP20/04676, Ayda Mirtes Luzeiro L. Cruz – CRP20/02319, Cleison Guimarães

Pimentel – CRP20/05293, Houzane Gonçalves dos Santos – CRP20/07263, Luciana Chaves

Cavalcante – CRP20/03617, Matheus Vasconcelos Torres – CRP20/08564, Denise Socorro

Rodrigues Figueiredo – CRP20/00498, Edilaise Santos Vieira – CRP20/03933.

Chapa n° 13 É Hora de Agir: Abrir Caminho é a Nossa Meta: Diana Dores de Oliveira Vicente –
CRP20/01831, Geórgia Demeter C. Monteiro – CRP20/07560, Maria de Fátima A. Ramires –
CRP20/06273, Eli Costa de Souza – CRP20/08468, Dalila Azevedo da Silva – CRP20/04209,
Francisco José S. Filho – CRP20/05070, Heliane Santiago dos Santos – CRP20/04403, Roman
Klinger de Andrade Tavares – CRP20/02834, Daniele Barros Mesquita – CRP20/08555, Irismar

Campos de Farias – CRP20/08237, Caren Luana S. Assante – CRP20/01794, Heliane Quara da
Silva – CRP20/02136, Hellen Priscilla da Silveira – CRP20/02349, Conceição Gonzaga Rodrigues
– CRP20/02782, Mariana Santos da Silva – CRP20/07769, Maria de Nazaré L. Barreto –
CRP20/07770, Doralice Costa da Silva – CRP20/06331, Gisele Souza M. de Sá – CRP20/01411.

As eleições se darão nos seguintes locais de votação: endereços: Sede do CRP-20,

Rua Professor Castelo Branco (antiga Rua B), Quadra 5, Casa 01, Cj. Jardim Yolanda -
Parque 10 CEP:69055-090, Manaus – AM; Sede da Seção Roraima, Travessa: B (da
Av: Mário Homem de Melo), nº 84 Bairro: Centro CEP: 69.301.225, Boa Vista –

Roraima.

O voto dos profissionais de Psicologia é obrigatório. O Regimento Eleitoral (Resolução

CFP 016/2018) encontra-se à disposição dos interessados no site do Conselho Federal
de Psicologia (www.cfp.org.br) e na Secretaria deste Conselho Regional de Psicologia.

Manaus – Am, 26 de abril de 2019.

Clauzete Figueiredo Rolim
COMISSÃO REGIONAL ELEITORAL

CRP 20ª Região

http://www.cfp.org.br/